



Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta Ząbki wraz z opróżnianiem i wywozem nieczystości stałych z terenu zarządzanego przez Miasto Ząbki..

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605) udostępnia poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

dot. SWZ – Rozdział 12 (Informacja o warunkach udziału w postępowaniu) – pkt 4 – Cz. 1 zamówienia.

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający uzna warunek udziału w zakresie wykonanych usług za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się wymaganym doświadczeniem w zakresie Części 1 zamówienia przedkładając poświadczenie wykonania jednej usługi na odbiór i zagospodarowanie odpadów, która spełni oba wymagane warunki tj. odbiór, transport i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych i o wartości co najmniej 3 000 000,00 zł brutto oraz odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie, o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł brutto?

Brak zgody ze strony Zamawiającego na spełnienie w taki sposób warunku udziału, będzie jawnym ograniczeniem konkurencji. Wykonawca zrealizował usługę odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów dla jednego Zamawiającego, w ramach jednego zamówienia, w którym odbierane były odpady zmieszane, odpady zbierane selektywnie, jak i odpady biodegradowalne, którego wartość całkowita przekracza prawie dwukrotnie sumaryczną wartość dla oczekiwanych obu usług wskazanych przez Zamawiającego do spełnienia warunku udziału. Niniejsze postępowanie ma rangę przetargu nieograniczonego, a zatem większą wartość powinien mieć dla Zamawiającego fakt, że Wykonawca może wykazać się realizacją podobnie dużej usługi, w ramach której odbierał wszystkie wymagane przez Zamawiającego frakcje. Wykonawca posiada wystarczające doświadczenie w realizacji powyższych usług.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Przepis art. 135 ust. 1 ustawy Pzp odnosi się wyłącznie do sytuacji, gdy wykonawca nie rozumie treści SWZ i w celu jej zrozumienia zwraca się do zamawiającego o jej wyjaśnienie.

W powyższym stanie faktycznym Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego w innym celu niż wyjaśnienie treści SWZ. Zadane powyżej pytanie odnosi się do etapu oceny ofert, a z treści wniosku nie wynika, że wykonawca nie rozumie treści SWZ. Wykonawca oczekuje natomiast od Zamawiającego, aby jeszcze przed upływem terminu składania ofert, bez zapoznania się z ofertą i wymaganymi na tym etapie dokumentami potwierdził spełnianie warunków udziału w postępowaniu.



Pytanie nr 2

dot. SWZ – Rozdział 12 (Informacja o warunkach udziału w postępowaniu) – pkt 4 – Cz. 1 zamówienia i Cz. 2 zamówienia.

Wykonawca prosi o informację czy na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w zakresie wykonanych usług dla Części 1 i dla Części 2 zamówienia może wykazać się tą samą referencją tj. dla Części 1 łącznie na odbiór, transport i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych o wartości co najmniej 3 000 000,00 zł brutto oraz na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie, o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł brutto, a dla Części 2 na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych, o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł brutto?

Brak zgody ze strony Zamawiającego na spełnienie w taki sposób warunku udziału, będzie jawnym ograniczeniem konkurencji. Wykonawca zrealizował usługę odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów dla jednego Zamawiającego, w ramach jednego zamówienia, w którym odbierane były odpady zmieszane, odpady zbierane selektywnie, jak i odpady biodegradowalne, a więc powinien mieć możliwość wykazania się tym doświadczeniem zarówno dla Części 1, jak i Części 2 niniejszego postępowania. Wykonawca posiada wystarczające doświadczenie w realizacji powyższych usług.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Przepis art. 135 ust. 1 ustawy Pzp odnosi się wyłącznie do sytuacji, gdy wykonawca nie rozumie treści SWZ i w celu jej zrozumienia zwraca się do zamawiającego o jej wyjaśnienie.

W powyższym stanie faktycznym Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego w innym celu niż wyjaśnienie treści SWZ. Zadane powyżej pytanie odnosi się do etapu oceny ofert, a z treści wniosku nie wynika, że wykonawca nie rozumie treści SWZ. Wykonawca oczekuje natomiast od Zamawiającego, aby jeszcze przed upływem terminu składania ofert, bez zapoznania się z ofertą i wymaganymi na tym etapie dokumentami potwierdził spełnianie warunków udziału w postępowaniu.

Z up. Burmistrza Miasta Ząbki


Arkadiusz Powierza
Z-ca Burmistrza